

PartGmbH
CHP Rechtsanwalt & Steuerberater

Atelierstraße 1
81671 München

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2023

Women Engage for a Common Future e.V.
Umweltschutz Entwicklungsarbeit Gleichberechtigung

St.-Jakobs-Platz 10

80331 München

Finanzamt: München (143) Körpersch./Pers.

Steuer-Nr: 143/224/60482

BILANZ zum 31. Dezember 2023

**Women Engage for a Common Future e.V. Umweltschutz Entwicklungsarbeit Gleichberechtigung,
München**

AKTIVA

| | EUR | Geschäftsjahr EUR | Vorjahr EUR |
|---|-------------------|----------------------|-------------------|
| A. Anlagevermögen | | | |
| I. Sachanlagen | | 9,00 | 307,00 |
| B. Umlaufvermögen | | | |
| I. Vorräte | 0,00 | | 86.942,53 |
| II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände | 256.383,01 | | 93.271,77 |
| III. Kassenbestand, Bundesbank- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks | <u>109.794,77</u> | | <u>358.424,24</u> |
| | | 366.177,78 | 538.638,54 |
| | | <hr/> | <hr/> |
| | | 366.186,78 | 538.945,54 |
| | | <hr/> <hr/> | <hr/> <hr/> |

BILANZ zum 31. Dezember 2023

**Women Engage for a Common Future e.V. Umweltschutz Entwicklungsarbeit Gleichberechtigung,
München**

PASSIVA

| | Geschäftsjahr EUR | Vorjahr EUR |
|--------------------------------------|----------------------|----------------|
| A. Eigenkapital | | |
| I. Gewinnrücklagen | 60.699,42 | 35.886,69 |
| B. Rückstellungen | 36.642,68 | 24.392,40 |
| C. Verbindlichkeiten | 81.358,71 | 33.721,06 |
| D. Rechnungsabgrenzungsposten | 187.485,97 | 444.945,39 |
| | <hr/> | <hr/> |
| | 366.186,78 | 538.945,54 |
| | <hr/> <hr/> | <hr/> <hr/> |

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Women Engage for a Common Future e.V. Umweltschutz Entwicklungsarbeit Gleichberechtigung,
München**

| | EUR | Geschäftsjahr EUR | Vorjahr EUR |
|---|-------------------|----------------------|-------------------|
| 1. Rohergebnis | | 1.218.950,02 | 1.188.565,80 |
| 2. Personalaufwand | | | |
| a) Löhne und Gehälter | 697.875,57 | | 616.161,85 |
| b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung | <u>134.541,16</u> | | <u>112.390,77</u> |
| | | 832.416,73 | 728.552,62 |
| 3. Abschreibungen | | | |
| a) auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen | | 660,34 | 3.225,30 |
| 4. sonstige betriebliche Aufwendungen | | 361.059,74 | 450.255,82 |
| 5. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge | | 0,00 | 2,00 |
| 6. Zinsen und ähnliche Aufwendungen | | <u>0,48</u> | <u>0,00</u> |
| 7. Ergebnis nach Steuern | | <u>24.812,73</u> | <u>6.534,06</u> |
| 8. Jahresüberschuss | | 24.812,73 | 6.534,06 |
| 9. Verlustvortrag aus dem Vorjahr | | 24.812,73 | 0,00 |
| 10. Einstellungen/Entnahmen in/aus Gewinnrücklagen | | | |
| a) in satzungsmäßige Rücklagen | | 0,00 | 6.534,06 |
| 11. Bilanzgewinn | | <u>0,00</u> | <u>0,00</u> |

ANLAGENSPIEGEL zum 31. Dezember 2023

Women Engage for a Common Future e.V. Umweltschutz Entwicklungsarbeit Gleichberechtigung, München

| | Anschaffungs-, Herstellungs- kosten 01.01.2023 | Zugänge | Abgänge | Umbuchungen | kumulierte Abschreibungen 31.12.2023 | Zuschreibungen Geschäftsjahr | Buchwert 31.12.2023 |
|--------------------------|---|---------|---------|-------------|--|---------------------------------|------------------------|
| | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR |
| A. Anlagevermögen | | | | | | | |
| I. Sachanlagen | 14.917,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.908,27 | 0,00 | 9,00 |
| Summe Anlagevermögen | 14.917,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.908,27 | 0,00 | 9,00 |

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023

Women Engage for a Common Future e.V. Umweltschutz Entwicklungsarbeit Gleichberechtigung, München

AKTIVA

| Konto | Bezeichnung | EUR | Geschäftsjahr EUR | Vorjahr EUR |
|-------|---|-----------------|----------------------|-------------------|
| | Sachanlagen | | | |
| 650 | Büroeinrichtung | 4,00 | | 4,00 |
| 690 | Sonstige Betriebs- Geschäftsausstattung | <u>5,00</u> | | <u>303,00</u> |
| | | | 9,00 | 307,00 |
| | Vorräte | | | |
| 1095 | In Arbeit befindliche Aufträge | | 0,00 | 86.942,53 |
| | Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände | | | |
| 1301 | Son. Vermögensggenst. Restlauf bis 1 Jah | 248.242,83 | | 86.694,89 |
| 1305 | Mietkaution | 6.000,00 | | 6.000,00 |
| 1306 | Sonst. Kautionen | 500,00 | | 500,00 |
| 1341 | Forderungen gegen Personal (bis 1Jahr) | 13,41 | | 13,41 |
| 1369 | Forderungen an KV aus Ausgleichsaufw. | <u>1.626,77</u> | | <u>63,47</u> |
| | | | 256.383,01 | 93.271,77 |
| | Kassenbestand, Bundesbank- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks | | | |
| 1800 | Bank | | 109.794,77 | 358.424,24 |
| | Summe Aktiva | | <u>366.186,78</u> | <u>538.945,54</u> |

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023

Women Engage for a Common Future e.V. Umweltschutz Entwicklungsarbeit Gleichberechtigung, München

PASSIVA

| Konto | Bezeichnung | EUR | Geschäftsjahr EUR | Vorjahr EUR |
|-----------------------------------|---|-----------------|----------------------|-------------------|
| Gewinnrücklagen | | | | |
| 2950 | Satzungsmäßige Rücklagen | | 60.699,42 | 35.886,69 |
| Rückstellungen | | | | |
| 3070 | Sonstige Rückstellungen | 33.642,68 | | 24.392,40 |
| 3095 | Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung | <u>3.000,00</u> | | <u>0,00</u> |
| | | | 36.642,68 | 24.392,40 |
| Verbindlichkeiten | | | | |
| 1401 | Vorsteuer 7% | 183,68- | | 0,00 |
| 1406 | Anrechenbare Vorsteuer 19% | 1.667,55- | | 0,00 |
| 3500 | Sonstige Verbindlichkeiten | 52.425,43 | | 30.013,02 |
| 3560 | Darlehen, privat | 15.000,00 | | 0,00 |
| 3720 | Verbindl. an Mitarbeiter | 13,41 | | 0,00 |
| 3730 | Verbindl. aus Steuern | 5.169,21 | | 3.708,04 |
| 3801 | Umsatzsteuer 7% | 9.606,29 | | 0,00 |
| 3837 | Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19% | <u>995,60</u> | | <u>0,00</u> |
| | | | 81.358,71 | 33.721,06 |
| Rechnungsabgrenzungsposten | | | | |
| 3900 | Passive Rechnungsabgrenzung | | 187.485,97 | 444.945,39 |
| | | | <hr/> | <hr/> |
| | Summe Passiva | | <u>366.186,78</u> | <u>538.945,54</u> |

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Women Engage for a Common Future e.V. Umweltschutz Entwicklungsarbeit Gleichberechtigung, München

| conto | denominazione | EUR | Geschäftsjahr EUR | Vorjahr EUR |
|--|---|-----------------|----------------------|------------------|
| Rohergebnis | | | | |
| 4300 | Erlöse 7% USt | 8.681,70 | | 0,00 |
| 4818 | Bestandsveränderung Aufträge in Arbeit | 0,00 | | 86.942,53 |
| 4839 | Sonstige Erträge unregelmäßig | 4.010,00 | | 1.520,00 |
| 4870 | Zuschüsse Bund | 192.209,02 | | 559.517,55 |
| 4871 | Zuschüsse LHM, Land | 0,00 | | 28.482,22 |
| 4875 | Zuschüsse EU + NL | 491.951,84 | | 387.817,73 |
| 4876 | Zuschüsse Stiftungen | 110.014,26 | | 55.923,92 |
| 4877 | Zuschüsse Sonstige | 143.916,61 | | 39.039,49 |
| 4881 | Projektförderungen, Zweckbetrieb | 215.070,66 | | 0,00 |
| 4891 | Mitgliedsbeiträge | 475,00 | | 575,00 |
| 4892 | Spenden | 43.850,99 | | 14.511,73 |
| 4893 | Fördermitgliedsbeiträge | 410,00 | | 910,00 |
| 4970 | Versicherungsentschädigungen | 0,00 | | 1.432,36 |
| 4972 | Erstattungen Aufwandsausgleichsgesetz | <u>8.359,94</u> | | <u>11.893,27</u> |
| | | | 1.218.950,02 | 1.188.565,80 |
| Löhne und Gehälter | | | | |
| 6001 | Honorare | 120.336,62- | | 108.955,70- |
| 6002 | Aufwandsentschädigungen | 1.700,00- | | 0,00 |
| 6020 | Festbezug Lohn/Gehalt | 567.237,35- | | 502.413,85- |
| 6030 | Aushilfslöhne | 8.320,00- | | 4.500,00- |
| 6040 | Pauschale Steuern | <u>281,60-</u> | | <u>292,30-</u> |
| | | | 697.875,57- | 616.161,85- |
| soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung | | | | |
| 6110 | Gesetzliche soziale Aufwendungen | 128.860,18- | | 107.009,41- |
| 6120 | Beiträge zur Berufsgenossenschaft | 2.374,92- | | 2.047,41- |
| 6150 | Versorgungskassen | 3.151,56- | | 2.999,76- |
| 6170 | Sonst. Soz. Abgaben: KSK | <u>154,50-</u> | | <u>334,19-</u> |
| | | | 134.541,16- | 112.390,77- |
| Abschreibungen | | | | |
| auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen | | | | |
| 6220 | Abschreibungen auf Sachanlagen | 298,00- | | 452,00- |
| 6260 | Sofortabschreibungen auf GWG | <u>362,34-</u> | | <u>2.773,30-</u> |
| | | | 660,34- | 3.225,30- |
| sonstige betriebliche Aufwendungen | | | | |
| 6303 | Fremdleistungen Dritter | 103.083,93- | | 88.619,83- |
| 6310 | Miete | 22.680,02- | | 22.680,00- |
| 6325 | Gas Strom Wasser | 1.058,39- | | 860,15- |
| 6330 | Reinigung | 2.856,01- | | 2.201,50- |
| 6395 | Vermögensspende Stiftung gemeinnütz.Zw. | 0,00 | | 60,00- |
| 6399 | Weitergabe von Mitteln an Partner | 120.213,71- | | 216.493,99- |
| 6400 | Versicherungen | 597,44- | | 644,95- |
| 6420 | Beiträge | 2.400,33- | | 3.046,99- |
| | | | | |
| riporto | | 252.889,83- | 385.872,95 | 334.607,41- |
| | | | | 122.180,47 |

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Women Engage for a Common Future e.V. Umweltschutz Entwicklungsarbeit Gleichberechtigung, München

| conto | denominazione | EUR | Geschäftsjahr EUR | Vorjahr EUR |
|---------|---|-------------|----------------------|---------------------------|
| riporto | | 252.889,83- | 385.872,95 | 122.180,47 334.607,41- |
| | sonstige betriebliche Aufwendungen | | | |
| 6430 | Sonstige Abgaben | 4.423,92- | | 5.203,70- |
| 6436 | Abzugsf. Verspätungszuschlag/Zwangsgeld | 50,00- | | 0,00 |
| 6535 | Stattauto Kosten | 53,40- | | 59,34- |
| 6610 | Geschenke bis 40 Euro | 299,71- | | 562,61- |
| 6650 | Reisekosten Arbeitnehmer | 27.756,41- | | 33.175,71- |
| 6651 | Reisekostenerstattung allg. | 10.201,72- | | 4.625,22- |
| 6652 | Reisekostenerstattg. Network | 10.894,54- | | 28.934,30- |
| 6653 | Tagessätze per diem, Reisekosten | 6.041,12- | | 5.622,80- |
| 6654 | fee Konferenzen etc. | 240,00- | | 3.857,39- |
| 6655 | Fortbildung, Seminare etc. | 434,00- | | 1.072,60- |
| 6781 | Honorare KSK pflichtig | 3.348,90- | | 8.556,83- |
| 6800 | Porto | 329,60- | | 324,53- |
| 6805 | Telefon | 2.762,30- | | 2.899,26- |
| 6810 | Telefax und Internet | 741,22- | | 670,65- |
| 6815 | Bürobedarf | 938,13- | | 1.301,42- |
| 6816 | Druckkosten, Kopien, Fotos | 4.284,77- | | 4.086,37- |
| 6820 | Zeitschriften Bücher | 133,84- | | 82,80- |
| 6825 | Steuerl./RA Beratung | 345,10- | | 0,00 |
| 6827 | Abschluss- und Prüfungskosten | 4.797,60- | | 1.600,00- |
| 6830 | Kosten Buchhaltung | 6.902,03- | | 7.497,00- |
| 6835 | Mietgebühren div. (Räume etc.) | 1.111,50- | | 1.699,10- |
| 6851 | Sonstiger Betriebsbedarf | 2.163,10- | | 1.321,13- |
| 6852 | Projektbedarf/mat. | 18.750,45- | | 719,12- |
| 6855 | Nebenkosten des Geldverkehrs | 1.152,04- | | 1.776,52- |
| 6930 | Forderungsverluste (übliche Höhe) | 14,51- | | 0,00 |
| 7990 | Rundungsdifferenzen | 0,00 | | 0,01- |
| | | | 361.059,74- | 450.255,82- |
| | sonstige Zinsen und ähnliche Erträge | | | |
| 7110 | Sonstige Zinserträge | | 0,00 | 2,00 |
| | Zinsen und ähnliche Aufwendungen | | | |
| 7310 | Zinsaufwand für kurzfr. Verbindlichk. | | 0,48- | 0,00 |
| | Jahresüberschuss | | | |
| | Jahresüberschuss | | 24.812,73 | 6.534,06 |
| | Verlustvortrag aus dem Vorjahr | | | |
| 7700 | Gewinnvortrag nach Verwendung | | 24.812,73- | 0,00 |
| | Einstellungen/Entnahmen in/aus Gewinnrücklagen | | | |
| | in satzungsmäßige Rücklagen | | | |
| 7775 | Einstell. /Entn. in satzungs.RL | | 0,00 | 6.534,06- |

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Women Engage for a Common Future e.V.
München

| Konto | Bezeichnung | Entwicklung der | Stand zum 01.01.2023 EUR | Zugang Abgang- EUR | Umbuchung EUR | Abschreibung Zuschreibung- EUR | Stand zum 31.12.2023 EUR |
|-------|---|------------------|--------------------------------|--------------------------|------------------|--------------------------------------|--------------------------------|
| 0650 | Büroeinrichtung | Ansch-/Herst-K | 6.520,39 | | | | 6.520,39 |
| | | Abschreibung | 6.516,39 | | | | 6.516,39 |
| | | Buchwerte | 4,00 | | | | 4,00 |
| 0670 | GWG bis 410 EUR | Ansch-/Herst-K | 3.633,19 | | | | 3.633,19 |
| | | Abschreibung | 3.633,19 | | | | 3.633,19 |
| | | Buchwerte | 0,00 | | | | 0,00 |
| 0675 | GWG Sammelposten 150 -1000 € | Ansch-/Herst-K | 421,26 | | | | 421,26 |
| | | Abschreibung | 421,26 | | | | 421,26 |
| | | Buchwerte | 0,00 | | | | 0,00 |
| 0690 | Sonstige Betriebs- G eschäftsausstattung | Ansch-/Herst-K | 4.342,43 | | | | 4.342,43 |
| | | Abschreibung | 4.039,43 | 298,00 | | | 4.337,43 |
| | | Buchwerte | 303,00 | | | 298,00 | 5,00 |
| Summe | | Ansch-/Herst-K | 14.917,27 | | | | 14.917,27 |
| | | Abschreibung | 14.610,27 | 298,00 | | | 14.908,27 |
| | | Buchwerte | 307,00 | | | 298,00 | 9,00 |

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Women Engage for a Common Future e.V.
München

| Konto Inventar | Bezeichnung Inventarbezeichnung | Datum AfA-Art ND | Entw. der % | Stand zum 01.01.2023 EUR | Zugang Abgang- EUR | Umbuchung EUR | Abschreibung Zuschreibung- EUR | Stand zum 31.12.2023 EUR |
|-------------------|------------------------------------|------------------------|-------------------|--------------------------------|--------------------------|------------------|--------------------------------------|--------------------------------|
| 0650 | Büroeinrichtung | | | | | | | |
| 650001 | Parkett | 30.05.2007 | AHK | 4.118,97 | | | | 4.118,97 |
| | | Linear | Absch | 4.117,97 | | | | 4.117,97 |
| | | 8/00 | 12,50 | BW | 1,00 | | | 1,00 |
| 650003 | Datenschrank comtec | 14.06.2007 | AHK | 737,80 | | | | 737,80 |
| | | Linear | Absch | 736,80 | | | | 736,80 |
| | | 7/00 | 14,29 | BW | 1,00 | | | 1,00 |
| 650004 | Telefonanlage gebraucht | 10.07.2007 | AHK | 1.071,00 | | | | 1.071,00 |
| | | Linear | Absch | 1.070,00 | | | | 1.070,00 |
| | | 5/00 | 20,00 | BW | 1,00 | | | 1,00 |
| 650005 | memo Regal | 30.07.2007 | AHK | 592,62 | | | | 592,62 |
| | | Linear | Absch | 591,62 | | | | 591,62 |
| | | 13/00 | 7,69 | BW | 1,00 | | | 1,00 |
| Summe | Büroeinrichtung | | Ansch-/Herst-K | 6.520,39 | | | | 6.520,39 |
| | | | Abschreibung | 6.516,39 | | | | 6.516,39 |
| | | | Buchwerte | 4,00 | | | | 4,00 |

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Women Engage for a Common Future e.V.
München

| Konto Inventar | Bezeichnung Inventarbezeichnung | Datum AfA-Art ND | Entw. der % | Stand zum 01.01.2023 EUR | Zugang Abgang- EUR | Umbuchung EUR | Abschreibung Zuschreibung- EUR | Stand zum 31.12.2023 EUR |
|-------------------|--------------------------------------|--------------------------------|--|-------------------------------------|--------------------------|------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| 0670 | GWG bis 410 EUR | | | | | | | |
| 670001 | 6 Drehstühle gebraucht | 31.01.2007 GWG/voll 1/00 | AHK Absch 100 BW | 150,00 150,00 0,00 | | | | 150,00 150,00 0,00 |
| 670002 | 4 Rollcontainer gebraucht | 31.01.2007 GWG/voll 1/00 | AHK Absch 100 BW | 80,00 80,00 0,00 | | | | 80,00 80,00 0,00 |
| 670003 | 2 Tische, gebraucht | 31.01.2007 GWG/voll 1/00 | AHK Absch 100 BW | 100,00 100,00 0,00 | | | | 100,00 100,00 0,00 |
| 670004 | 4 Schreibtische gebraucht | 31.01.2007 GWG/voll 1/00 | AHK Absch 100 BW | 400,00 400,00 0,00 | | | | 400,00 400,00 0,00 |
| 670005 | 3 Schränke, 1 Sideboard gebraucht | 31.01.2007 GWG/voll 1/00 | AHK Absch 100 BW | 250,00 250,00 0,00 | | | | 250,00 250,00 0,00 |
| 670006 | Einbauschränke new office | 20.04.2007 GWG/voll 1/00 | AHK Absch 100 BW | 200,00 200,00 0,00 | | | | 200,00 200,00 0,00 |
| 670007 | Siemens Spülmaschine c311 | 10.07.2007 GWG/voll 1/00 | AHK Absch 100 BW | 397,00 397,00 0,00 | | | | 397,00 397,00 0,00 |
| 670008 | Ikea Stühle | 12.07.2007 GWG/voll 1/00 | AHK Absch 100 BW | 193,26 193,26 0,00 | | | | 193,26 193,26 0,00 |
| 670009 | GWG 2010 | 10.02.2010 GWG/voll 1/00 | AHK Absch 100 BW | 208,25 208,25 0,00 | | | | 208,25 208,25 0,00 |
| 670010 | Apple MQ D32D MacBook | 20.05.2019 GWG/voll 1/00 | AHK Absch 100 BW | 855,00 855,00 0,00 | | | | 855,00 855,00 0,00 |
| 670011 | Funktionskoffer | 04.06.2019 GWG/voll 1/00 | AHK Absch 100 BW | 799,68 799,68 0,00 | | | | 799,68 799,68 0,00 |
| Summe | GWG bis 410 EUR | | Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte | 3.633,19 3.633,19 0,00 | | | | 3.633,19 3.633,19 0,00 |

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Women Engage for a Common Future e.V.
München

| Konto Inventar | Bezeichnung Inventarbezeichnung | Datum AfA-Art ND | Entw. der % | Stand zum 01.01.2023 EUR | Zugang Abgang- EUR | Umbuchung EUR | Abschreibung Zuschreibung- EUR | Stand zum 31.12.2023 EUR |
|-------------------|---|------------------------|-------------------|--------------------------------|--------------------------|------------------|--------------------------------------|--------------------------------|
| 0675 | GWG Sammelposten 150 -1000 € | | | | | | | |
| 675001 | Adobe Creative Suite 3.0 Lizenz | 23.04.2008 | AHK | 421,26 | | | | 421,26 |
| | | GWG-Pool | Absch | 421,26 | | | | 421,26 |
| | | 5/00 | 20,00 BW | 0,00 | | | | 0,00 |
| Summe | GWG Sammelposten 150 -1000 € | Ansch-/Herst-K | | 421,26 | | | | 421,26 |
| | | Abschreibung | | 421,26 | | | | 421,26 |
| | | Buchwerte | | 0,00 | | | | 0,00 |

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Women Engage for a Common Future e.V.
München

| Konto Inventar | Bezeichnung Inventarbezeichnung | Datum AfA-Art ND | Entw. der % | Stand zum 01.01.2023 EUR | Zugang Abgang- EUR | Umbuchung EUR | Abschreibung Zuschreibung- EUR | Stand zum 31.12.2023 EUR |
|-------------------|---|------------------------------|---|--------------------------------|--------------------------|------------------|--------------------------------------|--------------------------------|
| 0690 | Sonstige Betriebs- G eschäftsausstattung | | | | | | | |
| 690001 | CNW Kyocera ECOL Laser FS Drucker | 09.08.2012 Linear 3/00 | AHK Absch 33,33 BW | 559,30 558,30 1,00 | | | | 559,30 558,30 1,00 |
| 690002 | Syska-Euro FiBU Buchhaltungsprogramm | 10.04.2014 Linear 3/00 | AHK Absch 33,33 BW | 524,79 523,79 1,00 | | | | 524,79 523,79 1,00 |
| 690003 | Apple Laptop | 25.02.2015 Linear 3/00 | AHK Absch 33,33 BW | 914,57 913,57 1,00 | | | | 914,57 913,57 1,00 |
| 690004 | PC + Monitor | 12.06.2015 Linear 3/00 | AHK Absch 33,33 BW | 988,89 987,89 1,00 | | | | 988,89 987,89 1,00 |
| 690005 | d-bug GmbH, Dell latitude 5310 I5 | 09.09.2020 Linear 3/00 | AHK Absch 33,33 BW | 1.354,88 1.055,88 299,00 | 298,00 | | 298,00 | 1.354,88 1.353,88 1,00 |
| Summe | Sonstige Betriebs- G eschäftsausstattung | | Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte | 4.342,43 4.039,43 303,00 | 298,00 | | 298,00 | 4.342,43 4.337,43 5,00 |